

# PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

prefeitura de boa vista do cadeado  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO  
Secretaria Munic. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Pregão Eletrônico 32/2020

Data	Assunto	Situação	Questionamento
05/10/2020 - 14:51	Dúvida	06/10/2020 - 08:47	Referente ao item 2, está sendo solicitado "Conexão: VGA/HDMI/DVI". Gostaríamos de esclarecer se estas são opções ou realmente o monitor deve possuir as 3 conexões ? Pois entendemos que os mesmos serão utilizados nas CPUs do item 1, sendo que para a CPU está sendo solicitado somente conexão HDMI. Portanto entendemos que não seria necessário a conexão DVI, e poderíamos cotar o monitor com VGA e HDMI. Pois também, não encontramos um modelo de 18,5" com as 3 conexões. Está correto nosso entendimento ?
<b>Resposta:</b> Sim, está correto seu entendimento.			
23/09/2020 - 16:02	Duvida	05/10/2020 - 15:51	O item 1, está sendo solicitado o o Chipset: Intel B250, sendo que o melhor custo beneficio em relação ao processador solicitado seria o Chipset: Intel H310, a prefeitura tem alguma justificativa que exija o Chipset informado no edital?
<b>Resposta:</b> O modelo Chipset solicitado no processo, é superior para se manter uma qualidade no equipamento, pois se optarmos por outro modelo, vamos baixar a qualidade do objeto em licitação. O custo orçado máximo do termo de referência , foi com o chipset que consta no processo.			
14/09/2020 - 10:43	Duvida	17/09/2020 - 15:21	O item 1, está listado o processador modelo "Intel Pentium G 4500" e placa mãe com o chipset "Intel B 250", sendo que o processador listado é da 6ª geração e o chipset é compatível com a 7ª e 8ª geração, sendo assim os dois itens são incompatíveis, não havendo possibilidade de os mesmos funcionarem em conjunto. Creio que o modelo correto do processador deve ser o Pentium G5400, estou correto?
<b>Resposta:</b> A situação foi verificada, o edital será retificado. Nova data de abertura, será publicada no portal.			

---